



Regione Piemonte  
Provincia di Biella  
Comune di Castelletto Cervo

Progetto

Realizzazione di un impianto  
fotovoltaico a terra su aree agricole  
della potenza di 52,3 MWp "Sette  
Sorelle" ed opere connesse -  
Comune di Castelletto Cervo (BI)

Localizzazione

Comune di Castelletto Cervo (BI)

Fase progettuale

Progetto definitivo

Titolo elaborato

Computo metrico estimativo – Dismissione e ripristino

Scala

-

Committenza

Sette Sorelle srl  
Via Leonardo da Vinci 12  
Bolzano (BZ)  
PI: 03186330217

Professionisti



ing. V. M. Chiono (Ord. Ingegneri Torino n. 8645F)

Nome file

A\_SET\_PD\_GEN\_R10\_00\_CME\_Dismissione.pdf

Emissione

Rev. n°	Data	Redatto	Verificato	Approvato
00	07/23	GP/LD/ES	VMC	AR

Elaborato

A\_SET\_PD\_GEN\_R10\_00



## Indice

1	COMPUTO METRICO ESTIMATIVO .....	4
---	----------------------------------	---

## 1 COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

I costi di dismissione e ripristino dell'opera sono stati stimati considerando le seguenti macro-voci:

- Dismissione effettiva dell'impianto, questi ultimi stimati a corpo a 1.308.825,00 €
- Recupero ambientale finale.

Sono stati valutati anche gli oneri per la sicurezza.

Sono invece esclusi oneri amministrativi, compensazioni, spese tecniche progettuali, IVA.

<b>Dismissione di impianto fotovoltaico a terra, Comune di Castelletto Cervo (BI)</b>	
<b>Voci di costo</b>	<b>Importo [€]</b>
Interventi di ripristino del verde su area d'impianto	31.726,49 €
Dismissione dell'impianto	1.308.825,00 €
Totale progetto	<b>1.340.551,49 €</b>
Oneri per la sicurezza (2,5%)	33.513,79 €
<b>TOTALE COMPLESSIVO</b>	<b>1.374.065,27 €</b>
<i>esclusi oneri amministrativi, compensazioni, spese tecniche progettuali, IVA</i>	

Il sottoscritto Virgilio Chiono, ingegnere iscritto all'ordine degli Ingegneri di Torino al n. 8645F, dichiara che il sopra esteso computo metrico è stato predisposto e redatto secondo i criteri di professionalità e diligenza necessari al compimento delle attività incaricate ed in conformità alle normative di settore.

**OPERE RIPRISTINO VERDE**

Codice	Descrizione lavori	U.M.	Dimensioni				Q.tà	IMPORTI	
			Par. ug.	Lung.	Larg.	H/peso		Unit.	TOT
23.A25.A05.005	Aratura leggera eseguita con mezzi meccanici, condotta sino alla profondità di cm 50 (Tale operazione e' alternativa allo scasso).								
	...		62,03				62,03		
	SOMMANO	ha					62,03	#####	€ 10.168,40
23.A25.A10.005	Epicatura o fresatura eseguita con mezzi meccanici.								
	.....		62,03				62,03		
	SOMMANO	ha					62,03	#####	€ 8.852,76
23.A00.A29.005	Taglio raso e esbosco								
	.....		62.281,00			30%	18.684,30		
	SOMMANO	m²					18.684,30	€ 0,68	€ 12.705,32

**Costo opere verdi - ripristino € 31.726,49**